[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2015
	№ 146

ЗАТО Светлый

О распределении средств субвенции
между муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 27.12.2013 № 232-ЗСО «Об определении
объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок распределения между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями средств субвенции на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
3.  Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                     подпись            З.Э. Нагиев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 16.06.2015 № 146

ПОРЯДОК
распределения между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями средств субвенции на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 27.12.2013
№ 232-ЗСО «Об определении объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций» и устанавливает механизм распределения между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (далее – МДОУ) средств субвенции на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций, предусмотренных бюджету городского округа ЗАТО Светлый (далее – ЗАТО) законом (проектом закона) Саратовской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее – средства субвенции).
2. Объем средств субвенции МДОУ на очередной финансовый год рассчитывается по следующей формуле:

 ,
где:
Si – размер средств субвенции i-тому МДОУ;
S – общий объем средств субвенции, предусмотренный бюджету городского округа ЗАТО Светлый на очередной финансовый год законом (проектом закона) Саратовской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
Bi – количество баллов i-того МДОУ;
B – общая сумма баллов МДОУ.
4. Количество баллов i-того МДОУ рассчитывается по следующей формуле:

,

2

где:
Di,j,n,l – списочная численность воспитанников i-того МДОУ, посещающих группу j-ой возрастной категории детей, n-ого типа направленности, l-ого числа часов нахождения воспитанника в день, рассчитываемая по результатам предварительного комплектования групп МДОУ на очередной финансовый год и на плановый период;

 – коэффициент отношения нормативов финансового обеспечения.
5. Коэффициент отношения нормативов финансового обеспечения рассчитывается по следующей формуле:

 ,
где:
Zj,n,l – норматив финансового обеспечения  на одного воспитанника в год, посещающего группу в j-той возрастной категории детей, n-ной направленности, l-того числа часов нахождения воспитанника в день;
Z – норматив финансового обеспечения на одного воспитанника
в год, посещающего группу общеразвивающей направленности двенадцатичасового нахождения воспитанника в день по возрастной категории детей трех и более лет.
Нормативы финансового обеспечения на одного воспитанника в муниципальном дошкольном образовательном учреждении устанавливаются законом Саратовской области для ЗАТО.
5. Утвержденный муниципальному дошкольному учреждению объем средств субвенции подлежит корректировке в соответствии с настоящим Порядком в случае изменения (увеличения или уменьшения) в текущем финансовом году объема предусмотренных бюджету городского округа ЗАТО Светлый субвенции на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций.

oleObject1.bin

image2.wmf
å

´

=

l

n

j

l

n

j

i

i

K

D

B

,

,

,

,

,

oleObject2.bin

image3.wmf
l

n

j

K

,

,

oleObject3.bin

image4.wmf
Z

Z

K

l

n

j

l

n

j

,

,

,

,

=

oleObject4.bin

image1.wmf
B

B

S

S

i

i

´

=

image5.png